www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

148 Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 04 de Agosto de 2022 • Edição IVDCXXX

ld:09FEBCA52AE451CO

l iil,
1t.WUIIM""'9s, ......... Nllil

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato Administrativo nº 042/2022.

Processo Administrativo nº 050/2022.

Dispensa de Licitação nº 026/2022.

Fundamentação Legal: Art. 75, inciso 1, da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores.

Objeto: Contratação de Empresa especializada para fornecimento de frutas e verduras para suprir a demanda
do Município de Lagoa do Piauí - PI.

Contratante: MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ - PI.

Contratado: GUSTAVO H BRITO PESSOA LTDA, CNPJ Nº: 34.836.527/0001-72, com sede na Av. Getúlio
Vargas, nº 280, anexo "B", centro, Timon - MA, CEP: 65.630-120, representada por GUSTAVO HENRIQUE
BRITO PESSOA, CPF Nº: 060.736.413-03

Valor Global: R$104.000,07 (cento e quatro mil reais e sete centavos).

Assinatura: 02 de agosto de 2022.

Vigência:12 (doze) meses.

Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Município/ Emenda especial investimento.

Lagoa do Piauí -PI, 03 de agosto de 2022.

MAURO CÉSAR SOARES DE OLIVEIRA JÚNNIOR
Prefeito Municipal

ld:09FEBCA52AE451B8

1--111 LAGOA,
l}g~J

Processo Administrativo nº 050/2022

Procedimento licitatório nº 026/2022 - DSP

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

De acordo. Dispenso a licitação nos termos do inciso I, do art. 75 da Lei nº 14.133/2021 e suas
alterações posteriores., e a ratifico, de acordo com o art. 75, §3°, da Lei nº 14.133/2021. Autorizo a contratação
da empresa GUSTAVO H BRITO PESSOA LTDA, CNPJ Nº: 34.836.S27/0001-72, para Contratação De
Empresa Especializada Para Reforma Do Cemitério Público -Sede Do Município De Lagoa Do Piauí • Pi, no
valor global de R$ 104.000,o? (cento e quatro mil reais e sete centavos), conforme consta nos autos.

Publique-se.

Lagoa do Piauí -PI, 03 de agosto de 2022.

MAURO CÉSAR SOARES DE OLIVEIRA .1ÚNNIOR

Prefeito Municipal

-

ld:12525D775C205215

PRHFEI'I1JRA MUNICIPAL DE SÃO Josa DO DIVINO- PI

A VISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3920/2022

-

A Prefeitura de São José do Divino-PI avisa aos interessados que realizará licitação do tipo menor
valor por lote. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI E SUAS
SECRETARIAS. INÍCIO DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 05/08/2022 às 08:00h.
LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 17/08/2022 às 08:50h. ABERTURA DAS
PROPOSTAS: 17/08/2022 às 09:00h. LOCAL: Portal de compras públicas. Edital disponível nos
endereços eletrônicos: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ e Licitações Web TCE-PI.
INFORMAÇÕES: Telefones (86) 3346-1134/ (86) 98194-2918 e E-mail:
licitacao@saojosedivino.pi.gov.br.

-

São José do Divino-PI, 03 de agosto de 2022

MARIA DE JESUS MEDEIROS DA SILVA
Pregoeira

ld:167C2DE074BE520A

PRBFEl'IURA MUNICIPAL DE SÃO JOS~ DO DIVINO· PI

A VISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3916/2022
TOMADA DE PREÇO Nº 005/2022

-

O Município de São José do Divino - PI, toma público aos interessados que realiz.ará licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇO, abertura dia 22/08/2022 às 08h30min, objetivando a
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO NA UNIDADE DE
SAÚDE DA WCALIDADE TRANSVAL, NO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI.
VALOR ESTIMADO: R$ 80.356,34. FONTE DE RECURSOS: CUSTEIO/EMENDA
FEDERAL. LOCAL DO EVENTO, RETIRADA DO EDITAL E INFORMAÇÕES: sede da
Prefeitura Municipal, Av. Manoel Divino, nº 55 - Centro, das 7:00 às 13:00 horas, telefone: (86)
3346-1134.E-mail licitacao@saojosedodivino.pi.

São José do Divino-PI, 03 de agosto de 2022.

Maria de Jesus Medeiros da Silva
Presidente da CPL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org